
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ПРИОЗЁРНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Школьная, 73А, с. Приозѐрное, Ленинский р-н, РК, РФ 298242, тел. (257) 6-37-74 

Е-mail: lenino_priozernoe@crimeaedu.ru   код инн/кпп 9111010057/911101001 

                                                                

 

 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 09 .09.2024                                                                                   № 202-ОД 

с.Приозѐрное 
 

       О реализации предпрофессионального 

 проекта в рамках профминимума 

 

     Во исполнение письма  Минпросвещения от 01.06.2023 № АБ-2324/05, 

письма Минпросвещения России от 30.01.2024, от 19.08.2024 года 

«Методические рекомендации по реализации профминимума»  с целью 

создания оптимальных педагогических условий для всестороннего 

удовлетворения потребностей обучающихся и развития их индивидуальных 

склонностей и способностей, мотивации личности к самопознанию и 

самосовершенствованию  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Реализовать профминимум в МБОУ Приозѐрненская СОШ с 01 сентября 

2024 года в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации 

профминимума. 

2.Назначить ответственного за реализацию мероприятий профминимума 

заместителя директора по УВР Желтыреву Елену Павловну. 

3.Утвердить план профориентационной работы на 2024-2025 учебный год в 

соответствии с выбранным уровнем реализации базового (7-Б, 8,9,11 классы), 

основного (7-А класс), продвинутого (11 класс); 

4.обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных 

обучающихся и педагогов, задействованных в профминимуме – до 15.09.2024 

года; 

5.организовать проведения занятий для обучающихся 6-9 классов (1 час в 

неделю); 

6.провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 

15.09.2024 года. 

7.Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-

просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных 



представителей) по вопросу реализации профминимума с 01.09.2024 года 

обеспечить возможность участия родителей  обучающихся 6-11 классов во 

Всероссийском собрании по профориентации в сентябре 2024 года. 

8.Делопроизводителю Прокофьевой С.В. опубликовать необходимую 

документацию реализации профминимума на официальном сайте. 

9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                         С.В.Пинчукова 


